
Zhodnocení výsledků realizace dotačního 
programu Smart region Olomoucký kraj za 

roky 2022 a 2023, návrh na rok 2024 



Dva dotační tituly:

DT1 – Podpora realizace SMART opatření

2022 2023 návrh 2024

Alokace 2 mil. Kč 1 mil. Kč 1,2 mil. Kč
Žadatel obec OK bez omezení dle počtu obyvatel (výjimka

v roce 2022 pro realizaci vysokorychlostního
internetu do 2000 obyv.)

Min. výše dotace: 30 tis. Kč 100 tis. Kč 100 tis. Kč
Max. výše dotace: 250 tis. Kč 250 tis. Kč 250 tis. Kč
Spoluúčast žadatele: min.50 % min. 50 % min. 50 %

10. 10. 2023 2

DP Smart region Olomoucký kraj



DT2 – Podpora realizace SMART opatření v oblasti eHealth

2022 2023 návrh 2024

Alokace 2 mil. Kč 1 mil. Kč 1 mil. Kč
Žadatel subjekt poskytující veřejnou službu v oblasti

zdravotní péče
Minimální výše dotace: 50 tis. Kč 100 tis. Kč 100 tis. Kč
Maximální výše dotace: 1 mil. Kč 1 mil. Kč 1 mil. Kč
Spoluúčast žadatele: min.50 % min.50 % min. 50 %

10. 10. 2023 3

DP Smart region Olomoucký kraj



Podporované aktivity v rámci DT1:

• Podpora realizace SMART opatření:
• Pořízení Smart vybavení přímo související s projektem

• Instalaci a zprovoznění SMART opatření - vybavení
• Kombinace výše uvedených podporovaných aktivit

• Aktivity jsou podporovány v oblastech energetika, doprava, životní prostředí,
eGovernment

• Realizace jednotlivých opatření musí být začleněna do komplexního projektu či strategie
obce. Podpořený projekt musí navazovat na již zrealizované či připravované aktivity obce
v oblasti SMART, které je potřeba v žádosti popsat.

Podporované aktivity v rámci DT2:

• Podpora realizace SMART opatření v oblasti eHealth
• Pořízení Smart přístrojů a zařízení v oboru zdravotnictví a telemedicíny, čímž bude

zajištěna dostupnější lékařská péče
• Softwarová řešení v oblasti eHealth

10. 10. 2023 4

návrh DP Smart region Olomoucký kraj 2024



V roce 2022 celkem podpořeno 10 projektů:

Obec Křtomil – osvětlení cyklostezky, dodávka 3 ks solárních svítidel
ve výši 71 686 Kč
Obec Klokočí – vybudování univerzální sítě LoRa, senzory a zařízení
k sledování dopravy a měření negativních vlivů (hluk a prašnost) ve výši
110 tis. Kč
Obec Loučná nad Desnou – pořízení el. úřední desky, webové stránky
obce, energetická koncepce obce, modro-zelená infrastruktura obce
a SMART opatření ve výši 250 tis. Kč (Smlouva nebyla uzavřena z důvodu
nesplnění podmínek Pravidel dotačního programu)

Obec Bělotín – pořízení prvků chytré sítě v obci ve výši 155 tis. Kč

10. 10. 2023 5

Seznam podpořených žadatelů o dotaci v rámci  DP Smart 
region Olomouckého kraje 2022



Obec Veselíčko – iVeslo – chytrá el. Komunikace v jednom prostředí pro 
obec i občany ve výši 166 700 Kč
Město Jeseník – Komunikační strategie a analytická část Plánu udržitelné 
městské mobility města Jeseník ve výši 250 tis. Kč
Město Šumperk – Smart systém monitorování parkovacích míst ve výši 
250 tis. Kč
Obec Vlkoš – výstavba kabelové optické infrastruktury ve výši 250 tis. Kč
Obec Čelechovice na Hané – Smart radarové měřice rychlosti s online 
statistikou ve výši 245 765 Kč
Město Hranice – zpracování strategického dokumentu v oblasti živ. 
prostředí „Strategický plán rozvoje systému zeleně města Hranice“ ve výši 
250 tis. Kč

10. 10. 2023 6

Seznam podpořených žadatelů o dotaci v rámci  DP Smart 
region Olomouckého kraje 2022



V roce 2023 celkem podpořeno 8 projektů:

Město Šumperk – monitorování parkovacích míst, SMART – parkovací dům
ul. Finská, ve výši 250 tis. Kč
Obec Bělotín – SMART obec Bělotín (rozšíření stávající sítě chytrých
senzorů pro zlepšení monitorování dat), ve výši 155 tis. Kč
Obec Střítež nad Ludinou – zavádění chytrých řešení pro hospodaření
obce (rozšíření monitorování veřejných míst a sportovišť)
Obec Klokočí – „Chytřejší obec Klokočí – fáze II.“ (doplnění senzorů a
zařízení obecní sítě LoRa), ve výši 100 tis. Kč,
https://klokoci.chytrejsiobec.cz/

10. 10. 2023 7

Seznam podpořených žadatelů o dotaci v rámci  DP Smart 
region Olomouckého kraje 2023

https://klokoci.chytrejsiobec.cz/


Městys Hustopeče nad Bečvou – SMART Hustopeče nad Bečvou – měřiče
rychlosti, ve výši 185 tis. Kč
Obec Vikýřovice – digitální úřední deska, ve výši 160 746 Kč
Obec Přáslavice – čistička odpadních vod Přáslavice – modernizace
elektroinstalace a realizace inovativního řídícího systému, ve výši 250 tis. Kč

a Fakultní nemocnice Olomouc – integrační server na výměnu dat pro
telemedicínu a další mHealth aplikace, ve výši 1 mil. Kč

10. 10. 2023 8

Seznam podpořených žadatelů o dotaci v rámci  DP Smart 
region Olomouckého kraje 2022



10. 10. 2023 9

Podpořený projekt 2022 a 2023 obec Klokočí -
https://klokoci.chytrejsiobec.cz/

https://klokoci.chytrejsiobec.cz/


10. 10. 2023 10

Podpořený projekt 2022 iVeslo - https://veselicko.chytrejsiobec.cz/

https://veselicko.chytrejsiobec.cz/


MSK zjednodušil definici
SMART regionu na takový
region, kde moderní technologie
šetří obyvatelům kraje čas a
peníze.

Důvodem je fakt, že mezi mnoha
definicemi není možné najít
jedinou obecně uznávanou, co
je „smart city“, „smart project“
nebo „smart region.

10. 10. 2023 11

Příklady rozvoje chytrého regionu v ostatních krajích



Vize pro Chytřejší Liberecký kraj v roce 2027

„Chytřejší Liberecký kraj = Kraj rychlejší,
šetrnější a lepší.“

„V roce 2027 bude kraj efektivní organizace,
kde funguje komunikace mezi odvětvími,
jednotlivé subjekty o sobě ví, společně
plánují a koordinují své aktivity v oblasti
využití chytrých technologií.“

10. 10. 2023 12

Příklady rozvoje chytrého regionu v ostatních krajích



Jihomoravský kraj

Představuje jinou jižní Moravu. Kraj,
který reaguje na výzvy nové doby a
využívá nejnovější technologie a trendy.

Proto zde byla založena Jihomoravská
agentura pro veřejné inovace, jejímž
cílem je vytváření nové cesty a způsobů
řešení problémů ve fungování veřejné
správy na jižní Moravě.

10. 10. 2023 13

Příklady rozvoje chytrého regionu v ostatních krajích



Koncepce
Královehradecký
kraj Chytrý region

Inovace pro region
aneb proč a jak být
chytrým regionem.

CIRI, RSK

10. 10. 2023 14

Příklady rozvoje chytrého regionu v ostatních krajích



10. 10. 2023 15

Příklady rozvoje chytrého regionu v ostatních krajích



Kritéria hodnocení

A Hodnotící kritéria definovaná administrátorem 
• A1 Výše spolufinancování projektu ze strany žadatele 
• A2 Vazba projektu na vyvážený rozvoj území kraje

B Hodnotící kritéria definovaná poradním orgánem (řídícím výborem)
• B1 Míra souladu s vlastní strategií obce a návaznost na další aktivity v oblasti SMART 
• B2 Vlastní kvalita projektu
• B3 Úroveň Smart opatření 

C Hodnotící kritéria definuje administrátor ve spolupráci s poradním orgánem
• C1 Posouzení významu projektu pro Olomoucký kraj

10. 10. 2023 16

Dotační program Smart region Olomoucký kraj 2024 
- návrh



Dva dotační tituly – DT1 Podpora realizace SMART opatření
– DT2 Podpora realizace SMART opatření v oblasti

eHealth

Alokace – 2,2 mil. Kč (DT1 1,2mil., DT2 1 mil.)

Spoluúčast žadatele – 50%

Harmonogram administrace:

Vyhlášení DP – prosinec 2023

Sběr žádostí – 22.1. – 5.2. 2024

Hodnocení – leden – březen 2024

ROK a ZOK – březen – duben 2024 (schválení příjemců)
Podpis smluv – do 20 pracovních dnů ode dne schválení v orgánech kraje

Vyúčtování – konec roku 2024

10. 10. 2023 17

Dotační program Smart region Olomoucký kraj 2024 
- návrh



- návrat podpory přípravy Smart opatření
- možnost podání žádosti za celý Mikroregion, svazek obcí, apod.

- zaměření dotačních příležitostí na menší obce

- praktické příklady použití dotace

- důvody pro nepodání žádosti o podporu projektu

10. 10. 2023 18

Náměty ze setkání k tématu Smart region OK



Děkuji za pozornost.

Ing. Marta Novotná
vedoucí oddělení regionálního rozvoje kraje

10. 10. 2023 19


